CEDRO

160

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1606 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/08/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

160

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1606 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/08/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0108.002/2024 - GAB

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO requerimento da servidora do quadro de pessoal em
provimento efetivo, Sra. CARLA NATALINI PASTOR DE SOUZA,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, que solicita exoneração
do cargo ao qual ocupa, de acordo com o inciso II, artigo 45, da Lei nº
090/2000;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido a Sra. CARLA NATALINI PASTOR DE
SOUZA, portadora do RG nº 20077363005 SSP-CE, inscrita no CPF nº
060.383.123-07, do quadro de pessoal em provimento efetivo, cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA EM 01 DE AGOSTO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0108.002/2024 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Especial de Comunicação
Gabinete do Prefeito, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. FRANCISCO MACIEL BEZERRA DA SILVA,
portador do RG nº 2000099089557, SSP-CE, inscrito no CPF nº 027.
135.473-93, que ocupa o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO, que passará ao símbolo
DAS-5, integrante da estrutura administrativa do GABINETE DO
PREFEITO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA EM 01 DE AGOSTO DE 2024.

16 JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 0201.001/2024 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0201.001/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista Categoria D, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria D;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e
de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Assina pelo Rescindente: CICERO DA SILVA;

Assina pela Rescindenda: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 31/07/2024

Cedro - CE, 31 de julho de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2024-08-01T16:58:18-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311